ESTADO DO PARÁ
                                      PODER LEGISLATIVO
                   CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR ELVIS SILVA CRUZ – ZÉ DO BODE

Avenida Sônia Cortês - Quadra 33 - Lote Especial – Bairro Beira Rio II - Cep: 68.515-000 - Parauapebas – PA

E-mail: gab.zedobode@parauapebas.pa.leg.br - Telefone: (94) 9.8405-0615

EMENDA MODIFICATIVA Nº 083/2022

AO PROJETO DE LEI Nº 173/2022, QUE ESTIMA

A RECEITA E FIXA DESPESA DO MUNICÍPIO DE

PARAUAPEBAS, PARA O EXERCÍCIO DE 2023 E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

          Autoria: Vereador Elvis Silva Cruz – Zé do Bode

A Câmara Municipal de Vereadores de Parauapebas aprova:

 Art. 1º. Fica modificada a seguinte rubrica constante do projeto de Lei nº 173/2022, que estima a
receita e fixa a despesa do Município de Parauapebas, para o exercício de 2023, conforme tabelas
anexas.

Art. 2º. Esta emenda entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Conforme a Associação dos Batedores e Revendedores de Açaí de Parauapebas – ABAP,

embalagem é a forma mais pratica de se comunicar com o consumidor. É por meio dela que as

informações principais são obtidas, assim como formas de utilização, restrições, entre outros fatores.

Dessa forma é fundamental as informações nutricionais, qualidade do produto, fabricação/lote e

peso/litro, no qual proporcionará uma identificação de representatividade do município de Parauapebas

- PA e aos demais estados para que são exportados o produto.

Parauapebas - PA, 08 de Dezembro de 2022.

________________________________

ZÉ DO BODE
Vereador

mailto:gab.zedobode@parauapebas.pa.leg.br

                                          ESTADO DO PARÁ
                                      PODER LEGISLATIVO
                   CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR ELVIS SILVA CRUZ – ZÉ DO BODE

Avenida Sônia Cortês - Quadra 33 - Lote Especial – Bairro Beira Rio II - Cep: 68.515-000 - Parauapebas – PA

E-mail: gab.zedobode@parauapebas.pa.leg.br - Telefone: (94) 9.8405-0615

ANEXO

Identificação de Despesa a ser deduzida

Órgão 88 Emendas Parlamentares

UO 8888 Emendas Parlamentares

Nº
Função

Programática
Descrição da Atividade

Natureza da

Despesa

Fonte de

Recurso
Valor

1ª 28 845 8888 8.000 Emendas Parlamentares 3.3.90.39.00 17080000 150.000,00

Identificação de Despesa a ser Inserida ou Incluída

Órgão  06 Secretaria Municipal de Desenvolvimento

UO  0601 Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Nº
Função

Programática
Descrição da Atividade

Natureza da
Despesa

Fonte de
Recurso

Valor

1ª 23 334 4019 2.374
Manutenção dos Polos de

Desenvolvimento
3.3.50.41.00 17080000 150.000,00

TOTAL 150.000,00

________________________________

ZÉ DO BODE
Vereador

mailto:gab.zedobode@parauapebas.pa.leg.br

		2022-12-19T11:25:56-0300
	Brasil
	ELVIS SILVA CRUZ
	Assinador Serpro

		2022-12-19T11:27:50-0300
	Brasil
	ELVIS SILVA CRUZ
	Assinador Serpro